
 

 

 

Sg.272.1.2020  

Działdowo, 29.07.2020r. 

 

 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

 

 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ 

 

Dotyczy:  Postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności Powiatu Działdowskiego”. 

 

 

Powiat Działdowski na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o 

zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy 

poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.  

 

 

W zakresie ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 

 

PYTANIE: 

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 05.082020 r. 

OPDOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z czym zmianie ulega termin składania i 

otwarcia ofert. (Zostanie wprowadzona odpowiednia zmiana ogłoszenia) 

Termin składania ofert: BYŁO 03.08.2020 godz. 12:00 JEST 05.08.2020 godz. 12:00 

Termin otwarcia ofert: BYŁO 03.08.2020 godz. 12:10 JEST 05.08.2020 godz. 12:10 

 

PYTANIE: 

1. W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy 

o wykreślenie zapisu: Jeżeli OWU przewidują… na drodze, to”, oraz prosimy wprowadzenie 

następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w 

ciągu 72 godzin, 

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

3) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej 

na piśmie wiadomości, 

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych  

oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE: 

2. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz 

czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? 

Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 



 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w projekcie planu wieloletniego przewidziano następujące 

zamierzenia inwestycyjne: 

 

PLAN ROBÓT DROGOWYCH NA ROK 2021 

L.p Nazwa i opis robót, nr drogi, nazwa odcinka 
Planowana wartość robót i 

źródło finansowania 

Długość 

odcinków 

Gmina 

1 2 3 4  

1. 

Remont (odnowa) drogi powiatowej nr 

1255N gr. powiatu – Tuczki (do ronda) od km 

4+517 do km 11+556 o dł.7,039 km 

4.000.000zł 

Powiat: 2.000.000zł   

FDS:  2.000.000zł 

7,039km RYBNO 

2. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1587N od 

granicy miasta Działdowo do Ronda 

Niepodległości od km 23+740 do km 25+137 

4 560.000zł 

Powiat: 2 280 000zł 

FDS:    2 280.000zł 

1,397 km DZIAŁDOWO 

3. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1365N 

Kurki- Petrykozy- gr. powiatu od km 0+000 

do km 10+407- I Etap 5,5 km 

6.180.000zł 

Powiat: 3.090.000zł 

FDS: 3.090.000zł 

5,5 km DZIAŁDOWO 

  

OGÓŁEM 

14. 740.000zł 

Powiat: 7 370.000zł 

FDS: 7 370.000zł 

13,936km  

 

PLAN ROBÓT DROGOWYCH NA ROK 2022 

L.p Nazwa i opis robót, nr drogi, nazwa odcinka 
Planowana wartość robót i 

źródło finansowania 

Długość 

odcinków 

Gmina 

1 2 3 4 5 

1. 

Remont (odnowa) drogi powiatowej nr 

1349N od drogi wojewódzkiej 538 do 

miejscowości Jeglia i od miejscowości Jeglia 

do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1274 

N w miejscowości Gronowo 

980.000zł 

Powiat: 490.000zł 

FDS: 490.000zł 

1, 850km RYBNO 

2. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1365N 

Kurki- Petrykozy- gr. powiatu od km 0+000 

do km 10+407- II Etap 4,90 km 

6.184.000zł 

Powiat: 3.092.00zł 

FDS: 3.092.00zł 

4,907 km DZIAŁDOWO 

3. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1587N 

Malinowo- Działdowo od km 22+095,80 do 

km 23+740 

5 980.000zł 

Powiat: 2.990.000zł 

FDS: 2.990.000zł 

1,645 km DZIAŁDOWO 

4. 

Remont (odnowa) drogi powiatowej nr 

1363N Działdowo - Księży Dwór od km 

2.500.000zł 

Powiat: 1.250.000zł 

3,6 km DZIAŁDOWO 

 



 

 

0+230 do km 2+757 i od km 2+894 do km 

3+914 o dł. 3,6 km 

FDS: 1.250.000zł DZIAŁDOWO 

MIASTO 

5. 

Przebudowa ul. Lipowej w Płośnicy w ciągu 

drogi powiatowej nr 1288N 

2.320.000zł 

Powiat: 1.160.000zł 

FDS: 1.160.000zł 

0,757 km PŁOŚNICA 

 OGÓŁEM 

 

17.964.000 zł 

Powiat:   8.982 000 zł 

FDS:      8.982.000 zł 

12,759 km  

 
PLANU ROBÓT DROGOWYCH NA ROK 2023 

L.p 
Nazwa i opis robót, nr drogi, nazwa 

odcinka 

Planowana wartość 

robót i źródło 

finansowania 

Długość 

odcinków 

Gmina 

1 2 3 4  

1. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1255N 

na odcinku Tuczki- Koszelewy od km 

11+650 do km 11+820 i od km12+192 

do km 15+721 o dł. 3,424 km 

3.700.000zł 

Powiat: 1.850.000zł 

   FDS: 1.850.000zł 

 

3,424 km 

 

RYBNO 

2. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1335N 

Nowe Miasto Lubawskie- Mroczno-

Słup-droga woj.544 o długości 5,351 km 

 

6.600.000zł 

Powiat: 3.300.000zł 

FDS: 3.300.000zł 

 

5,351 km 

 

LIDZBARK 

3. 

Odnowa (remont) drogi powiatowej nr 

1282N o dł. 3,0 km 

2.000.000zł 

Powiat: 1.000.000zł 

FDS: 1.000.000zł 

 

3,3 km 

 

PŁOŚNICA 

4. 

Remont (odnowa) drogi powiatowej nr  

1274N  od  granicy powiatu  do 

skrzyżowania  z  drogą powiatową nr 

1349N w  miejscowości  Gronowo 

1.610.000zł 

Powiat: 805.000zł 

FDS: 805.000zł 

 

2,08 km 

 

RYBNO 

5. 

Odnowa (remont) drogi powiatowej nr 

1286N Cibórz-Koty-Turza Mała-Płośnica 

na odc. Turza Mała-Płośnica o dł. 3,2 km 

1.500.000zł 

Powiat: 750.000zł 

FDS: 750.000zł 

3,225 km PŁOŚNICA 

  

OGÓŁEM 

15.410.000zł 

Powiat: 7.705.000zł 

FDS: 7.705.000zł 

17,380 km  

 

Każdego roku są prowadzone inwestycje dotyczące dróg. Zamawiający dokłada starań, aby drogi były w 

dobrym stanie. Powiat Działdowski został wyróżniony przez Warmińsko-Mazurską Radę 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego za najwyższy poziom bezpieczeństwa  ruchu drogowego 

w województwie warmińsko-mazurskim w roku 2016. 



 

 

PYTANIE: 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, 

Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody: 

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 

2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane 

wadliwie przez Ubezpieczonego, 

3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,  

4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 

5) powstałe w wyniku utraty dokumentów,  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza, zastosowanie ma katalog włączeń zgodnie z 

SIWZ (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.7.) 

 

PYTANIE: 

4. Prosimy o potwierdzenie, że  odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące 

skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 

decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ 

kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód: 

a) związanych z zarządzaniem drogami. 

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego limitu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza i nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności. 

 

PYTANIE: 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie 

dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zakładanie opatrunku, iniekcje, 

szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

7. Jeżeli Zamawiając nie potwierdza powyższego to prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe 

pytania: 

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 

śmieci; 

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni; 

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 

obecnie; 

d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne, jeśli tak to jakie; 

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy); 



 

 

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne); 

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku              

z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - 

prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 

sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 

wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 6. 

 

PYTANIE: 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

9.  Dotyczy zapisu: „ koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu 

zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby 

okazały się bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko 

kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.   

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza. 

 

PYTANIE: 

10.  Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w 

jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że posiada nieruchomość na cele mieszkaniowe, w dobrym 

stanie technicznym, z aktualnymi przeglądami, zamieszkała. 

 

PYTANIE: 

11. Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd 

wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 

ODPOWIEDŹ: Nie. 

 

PYTANIE: 

12.  Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE: 

13.  Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na 

podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i 

Wykonawcy). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

14.  Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości 

składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku 

podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, 

że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać 

podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy 

gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron). 



 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że powyższy zapis oznacza, że podwyższenie sumy 

gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron. 

 

PYTANIE: 

15. Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: 

„odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym 

Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu 

jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie 

przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości 

interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w 

pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do 

regresu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

PYTANIE: 

16. Prosimy o przeniesienie całego ryzyka związanego z przetwarzaniem danych osobowych, w tym 

z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych, do katalogu postanowień/klauzul 

fakultatywnych, w tym wykreślenie z zakresu obligatoryjnego zapisu  „odpowiedzialność 

cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc  z tytułu naruszenia 

przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”. pkt. „4.33” W przypadku braku zgody nie będzie 

możliwości złożenia oferty. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu i wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

pkt. 4.33 „odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc  

z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden 

i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” 

 

PYTANIE: 

17. Prosimy o przeniesienie całego ryzyka związanego z posiadaniem lub użytkowaniem 

bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, które nie podlegają 

pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów, do katalogu postanowień/klauzul 

fakultatywnych, w tym wykreślenie z zakresu obligatoryjnego zapisu  „odpowiedzialność za 

szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków 

powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, które nie podlegają pod ubezpieczenie 

obowiązkowe OC operatora dronów - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe: 100 000,00 zł”. pkt. „4.41”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE: 

18. Jeżeli Zamawiając nie wyraża zgody powyższego to prosimy o udzielenie odpowiedzi na 

poniższe pytania: 

a) Ilość posiadanych dronów; 

b) W jakim celu są wykorzystywane drony. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że posiada 3 drony. Drony znajdują się w szkole i służą do 

celów szkoleniowych i pokazowych dla uczniów. 

 

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 

 

PYTANIE: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej,                     

w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 



 

 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych              i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz 

z określeniem przyczyny.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE1: 

2. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 

dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

3. Czy w obiektach należących do Powiatu  w ciągu ostatnich 25 lat miały miejsce szkody spowodowane 

powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały 

dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że takie szkody nie miały miejsca. 

 

PYTANIE: 

4. Prosimy o podanie informacji odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki 

okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ: Dane te znajdują się w zał. nr 6, tabela nr 2. 

 

PYTANIE: 

5. Czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do 

rozbiórki? Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, że takie obiekty są zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane:  

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 5-9 pod Starostwem Powiatowym 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 3, 7-9 pod LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Lidzbarku 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 4 pod Powiatowym Zarządem Dróg 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół im. Emilii Sukertowej - Biedrawiny w Malinowie 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół Zawodowych nr 1 Działdowo 

Zamawiający potwierdza, że te obiekty są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone 

są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

 

PYTANIE: 

6. W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o 

zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 

statku powietrznego). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie posiada budynków w złym stanie 

technicznym, budynki nieużytkowane są w dobrym stanie technicznym. 

 

PYTANIE: 

7. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych 

remontów, przeglądów. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie przygotować takiego wykazu, ale stara się, aby remonty 

były przeprowadzane na bieżąco, a budynki w dobrym stanie. 

 

 



 

 

PYTANIE: 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków 

starszych niż 50 lat. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE: 

9. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, 

budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu 

odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam 

działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość) 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

10. Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o 

ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na 

ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane:  

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 5-9 pod Starostwem Powiatowym 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 3, 7-9 pod LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Lidzbarku 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 4 pod Powiatowym Zarządem Dróg 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół im. Emilii Sukertowej - Biedrawiny w Malinowie 

Zał. nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół Zawodowych nr 1 Działdowo 

Zamawiający nie wyraża na wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający nie wyraża zgody 

na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA.  Budynki nieużytkowane 

są w dobrym stanie technicznym. 

 

PYTANIE: 

11. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE: 

12. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego 

ryzyka – tj. ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi 

i chodniki wewnętrzne, place, boiska.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie określić tej wartości. 

 

PYTANIE: 

13. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do 

rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?.  

ODPOWIEDŹ: Budynki nieużytkowane są w dobrym stanie technicznym, Zamawiający nie posiada 

budynków przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Zamawiający nie 

wyraża zgody na wyłączenie budynków z klauzuli dewastacji i wandalizmu. 

 

PYTANIE: 

14. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z 

włamaniem  i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o 

potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 



 

 

PYTANIE: 

15. Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul 

obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych: 

PYTANIE: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, jednocześnie zmienia zakres ubezpieczenia dla pojazdu nr rej. 

NDZ03315 z 1997 roku (pojazd Zespołu Szkół w Malinowie). było OC NW ASS, jest OC NW. 

 

PYTANIE: 

2. Prosimy o wykreślenie zapisu: „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu 

dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE: 

3. Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości 300 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE: 

4. Czy Zamawiający planuje zakupić  w ciągu 3 lat pojazdy o wartości powyżej 400 000 zł ? Jeśli 

tak to ile?  

ODPOWIEDŹ: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje takich zakupów. 

 

PYTANIE: 

5. Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców – proponujemy 

limit w wysokości 10 000,00 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE: 

6. W ubezpieczeniu Auto Casco prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 

400,00 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 

 

   Przewodniczący Komisji Przetargowej  

                        (-) Piotr Utrata  

   Naczelnik Wydziału Spraw Gospodarczych,  

                    Inwestycji i Promocji 

 

  


